
ZKOUŠKOVÉ OKRUHY Z PŘEDMĚTU KGM/TOKN 

 

Zákon č. 2/1969 Sb. o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky 

• Část první – Zřízení ústředních orgánů státní správy 

• Část třetí – Zásady činnosti ústředních orgánů státní správy 

Zákon č. 359/1992 Sb. o zeměměřických a katastrálních orgánech 

Statut Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

Organizační řád Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

• Článek 1 – Úvodní ustanovení 

• Článek 2 – Organizační struktura Úřadu 

• Článek 4 – Základní předpisy 

Statut katastrálních úřadů 

Organizační řád katastrálního úřadu 

• Článek 1 – Organizační struktura 

• Článek 3 – Základní normy řízení 

• Článek 23 – Katastrální pracoviště 

Jednací řád katastrálního úřadu 

• Článek 2 – Zásady činnosti 

• Článek 12 – Vyznačení průběhu řízení a vyhotovení listin prostředky ISKN 

Statut zeměměřických a katastrálních inspektorátů 

Organizační řád zeměměřického a katastrálního inspektorátu 

• Články 1 až 4 

• Článek 11 – Inspektor 

Jednací řád zeměměřického a katastrálního inspektorátu 

• Základní pravidla postupu inspektorátu při výkonu státní správy na úseku zeměměřictví a 

katastru nemovitostí (články 3 až 5) 

• Část třetí – Hlava I – Postup při kontrole výkonu státní správy katastru nemovitostí, tvorby a 

obnovy státního mapového díla 

Statut Zeměměřického úřadu 

Organizační řád Zeměměřického úřadu 

• Článek 1 – Úvodní ustanovení 

• Článek 4 – Základní normy řízení 

• Článek 17 – Zeměměřická sekce 

• Článek 19 – Odbor správy a rozvoje informačního systému zeměměřictví 

• Článek 20 – Odbor geodetických základů 

• Článek 22 – Odbor kartografie a polygrafie 



• Článek 23 – Odbor ZABAGED 

• Článek 24 – Zeměměřický odbor Pardubice 

• Článek 25 – Ústřední archiv zeměměřictví a katastru 

Koncepce rozvoje zeměměřictví v letech 2015 – 2020 

Zákon č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální zákon) 

• § 1 až § 5 

• § 37 Povinnosti vlastníků a jiných oprávněných 

• § 38 Povinnosti obcí 

• § 39 Povinnosti orgánů veřejné moci 

• Veřejnost katastru (§ 52 až § 54) 

• Poskytování údajů z katastru (§ 55 a § 56)  

Vyhláška č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) 

• § 1 Předmět úpravy 

• § 64 Ověření pravosti elektronického podpisu 

• § 65 Formáty a další technické parametry písemností v elektronické podobě 

Vyhláška č. 358/2013 Sb. o poskytování údajů z katastru nemovitostí 

• § 1 až § 5 

• § 11 až § 15 

• Sledování změn (§ 19 a § 20) 

• § 23 Šíření údajů katastru 

Zákon č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů 

• § 1 až § 4 

Vývoj automatizace písemné části KN 

• Resumé 

• Kapitola 6 Centrální databáze 

• Kapitola 7 Lokální báze dat 

• Kapitola 8 Informační systém katastru nemovitostí 

Informační systémy zeměměřictví a katastru 

• Resortní informační systémy a jejich vazby 

• Poskytování údajů z KN – související právní předpisy 

• Přehled služeb resortu ČÚZK 

Technologické zázemí ČÚZK 

• Organizační uspořádání – informační technologie 

• Informační systémy ČÚZK a KÚ 

• Princip elektronického podpisu 

• Datová centra 

• Přenos údajů mezi systémy 

• Databáze ISKN 



Zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením 

Vyhláška č. 31/1995 Sb. Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením 

• Oddíly 1 až 4 

• Příloha 1. Bodová pole a jejich rozdělení 

Nařízení vlády 430/2006 Sb. o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových 

děl závazných na území státu a zásadách jejich používání 

• § 1 až § 4 

Profesní organizace 

• ČSGK, KGK, CAGI – základní charakteristiky, předmět činnosti, poslání 

INSPIRE a jeho implementace v resortu ČÚZK 

• Základní principy INSPIRE 

• Právní rámec 

• Role MŽP, CENIA, KOVIN při implementaci INSPIRE 

• Povinný poskytovatel dat  

• Prováděcí pravidla (technické normy INSPIRE) 

• Publikační databáze ČÚZK 

• Vybraná témata INSPIRE v gesci ČÚZK (Parcely, Budovy, Adresy, Územní správní jednotky) 

Zákon č. 111/2009 Sb. o základních registrech  

• § 3 až § 5 

• Hlava IV – Registr územní identifikace 

• § 62 – Poskytování údajů z registru územní identifikace a z informačního systému územní 

identifikace 

Vyhláška č. 359/2011 Sb. o základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí 

• § 1 až § 11 

• § 13, § 14 a § 18 

GeoInfoStrategie 

• Kubátová, E. (2015) Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v České 

republice do roku 2020. In: Sborník konference GIS Ostrava 2015. ISBN 978-80-248-3677-5. 

 

 

 

 

 

 


